UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

KẾT QUẢ KIỂM TRA CÔNG TÁC NGHIỆM THU

HOÀN THÀNH HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH, CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Kính gửi: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Việt Yên

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu

tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ hồ sơ thiết kế được thẩm định tại Văn bản số 940/SXD-QLXD

ngày 26/4/2021;

Căn cứ Báo cáo số 02/BC-TTGDNNGDTX ngày 12/11/2021 của Trung

tâm GDNN-GDTX huyện Việt Yên về hoàn thành thi công công trình: Trung tâm

GDNN-GDTX huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang; hạng mục: Xây mới cổng, tường rào;

Căn cứ kết quả kiểm tra đối với công trình ngày 19/11/2021.

Sở Xây dựng thông báo chấp thuận kết quả nghiệm thu của Trung tâm

GDNN-GDTX huyện Việt Yên để đưa vào sử dụng đối với công trình như sau:

1. Thông tin về công trình

a) Tên công trình: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Việt Yên, tỉnh Bắc

Giang; hạng mục: Xây mới cổng, tường rào.

b) Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên Trung tâm GDNN-GDTX huyện Việt

Yên, Thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.

c) Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.

d) Quy mô, nội dung xây dựng:

- Phá dỡ cổng, tường rào hiện trạng (đoạn mặt trước, mặt bên bị đổ, xuống cấp).

- Xây mới cổng rộng 12,32m, trong đó: cổng chính rộng 5,48m, cổng phụ

hai bên rộng 1,5m (chiều rộng thông thủy); trụ cổng kích thước 0,84x0,84m.

Chiều cao cổng chính 6,38m, chiều cao cổng phụ 5,13m (tính từ nền tới đỉnh

mái). Kết cấu móng đơn, trụ cột, dầm, sàn BTCT M200 toàn khối; xây đắp trụ cột

bằng gạch bê tông không nung M100, VXM M75. Hoàn thiện trát trụ cổng, dầm,

trần VXM M75, sơn trực tiếp 1 lớp lót, 2 lớp phủ; mái dán ngói mũi hài; cánh

cổng khung Inox hộp 40x40, 30x30, nan 15x15, chân bịt Inox tấm dày 0,5mm.

2

- Xây mới đoạn tường rào phía trước cổng và sau nhà lớp học 2 tầng xây

mới, bao gồm: biển cổng dài 2,5m, hàng rào thoáng mặt trước dài 28,58m, hàng

rào đặc mặt bên dài 76,35m. Biển cổng xây gạch bê tông không nung M100,

VXM M50 cao 2m, mặt trước ốp đá Granite tự nhiên, chân biển, mặt sau trát

VXM M50, sơn trực tiếp 1 lớp lót, 2 lớp phủ. Tường rào thoáng cao 2m, trụ gạch

330x330 cao 2,0m cách nhau trung bình 2,8m; móng tường rào, trụ tường, chân

tường rào xây gạch bê tông không nung M100, VXM M50, hoa sắt hộp

40x80x1,4 sơn phủ 3 nước. Tường rào đặc cao 1,8m, trụ gạch 330x330 cao 2,1m

cách nhau trung bình 3,0m; móng tường rào, trụ tường, tường rào xây gạch bê

tông không nung M100, VXM M50, sơn trực tiếp 1 lớp lót, 2 lớp phủ.

2 Yêu cầu đối với chủ đầu tư

- Lưu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

- Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công năng, thiết kế

được duyệt.

Vậy, Sở Xây dựng yêu cầu Chủ đầu tư cùng nhà thầu có liên quan kiểm

tra, rà soát các nội dung công việc đã thực hiện để công trình hoàn thành đảm bảo

chất lượng; nghiệm thu thanh quyết toán và thực hiện bảo hành công trình theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài Chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GĐ&QLCLHải.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Thông

		thongtv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-29T13:41:04+0700

		2021-11-29T13:48:35+0700

		2021-11-29T13:48:51+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-29T13:49:13+0700